
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
ze dne 23. 03. 2022 

 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

„Transportní vozíky pro centrální sterilizaci“ 
 

 
Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   26068877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku na „Transportní vozíky pro 
centrální sterilizaci“ a to odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení dne 08. 03. 2022, 
který byl uveřejněn pod evidenčním číslem zakázky Z2022-009190 ve Věstníku veřejných 
zakázek. 
 
Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 
 
Dotaz č. 1: 
Abychom mohli vyhovět požadavku mytí všech vozíků je nutné znát co představuje proces - 
chemicko termická dezinfekce teplota procesu 90st. Je možné popsat jednotlivé úkony mycího 
procesu. Popřípadě poslat video, nebo odkaz na výrobce velkokapacitních myček abychom 
získali dané informace apod. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
Vozíky musí vydržet pravidelné mytí ve velkokapacitních myčkách na centrální sterilizaci tímto 
způsobem: 
 
1,   Chemicko-termická dezinfekce – mytí probíhá při teplotě 60°C a vyšší koncentraci přidané 
chemie cca 1 hod. U tohoto typu mytí se používají chemické přípravky Neodisher MediClean 
special plus a Neodisher Deconta AF.  První přípravek je tekutý , kyselý speciální čistící  
prostředek, obsahuje neionogenní tenzidy a fosfáty. Druhý přípravek se používá na závěrečný 
oplach a obsahuje neionogenní tenzidy, alkyldimethylamoniumchlorid a N,N –didecyl-N-methyl-
polyammoniumpropionat. 
 
2. Termická dezinfekce – mytí probíhá při teplotě 90°C a nižší koncentraci přidané chemie cca 1 
hod. U tohoto typu mytí se používají chemické přípravky Neodisher Mediclean Forte a 
Neodisher Deconta AF. První přípravek je alkalický čistící prostředek, obsahuje neionogenní a 
anioaktivní tenzidy – další látky enzymy.  Druhý přípravek se používá na závěrečný oplach a 



2 

 

obsahuje neionogenní tenzidy, alkyldimethylamoniumchlorid a N,N –didecyl-N-methyl-
polyammoniumpropionat. 
 
Upřednostňována bude termická dezinfekce.  
 
Myčky, ve kterých bude mytí vozíků probíhat, jsou od firmy MMM Münchener Madizin 
Mechanik GmbH (typ myčky Uniclean ML). Zadavatel přitom ale upozorňuje, že v budoucnu 
může pořídit i jiný typ myčky (např. od firem Belimed, Getinge či Miele Steelco), které však mají 
naprosto shodný princip ať již chemicko-termické či termické dezinfekce, a proto typ myčky 
není pro nabídku vozíků podstatný. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Může být nahrazeno požadované řešení částečně výsuvných drátěných polic u uzavřených 
přepravních vozíků na kontejnery a sterilní materiál pevnými (výškově přestavitelnými) ližinami 
nebo policemi? 

 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
Zadavatel trvá na požadovaném řešení s částečně výsuvnými drátěnými policemi pro usnadnění 
vyjmutí plného sterilizačního kontejneru z vozíku. 
 

 

V Českých Budějovicích dne 23. 03. 2022 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Oddělení veřejných zakázek 


